
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 20 de outubro de 2015, Nº 2307 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002307c220102015 
 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Extrato de Contrato PP Nº 024/2015 PMTF 1 

Extrato de Contrato PP Nº 034/2015 PMTF 1 

Resolução CMS Nº 004/2015 1 

Resolução CMS Nº 005/2015 2 
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PP Nº 024/2015 PMTF 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2015 – 
PMTF. CONTRATADO: IMPACTO 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. 
VALOR: R$ 35.964,52. Constitui objeto do 
presente contrato as locações previstas no 
Pregão presencial para sistema de registro de 
preços, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 
visando futuras e eventuais contratações de 
Sociedade empresariais especializada para 
aquisição de material de consumo (carimbos), 
e prestação de serviço de chaveiro, para 
atender as necessidades do Gabinete do 
Prefeito, Secretaria Municipal de Educação, 
Secretaria Municipal de Saúde e demais 
Secretarias deste Município, conforme 
especificações, quantitativos e condições 
descritos abaixo no período de 12 meses, 
pelas condições estabelecidas neste 
instrumento, na Ata de Registro de Preço nº 
181/2015-PMTF, na Proposta Comercial Final 
da Contratada, no Edital do PREGÃO 
PRESENCIAL PARA ARP nº 024/2015 - 
PMTF, em especial no Termo de Referencia, 
que são partes desta avença independente de 
transcrição. Teixeira de Freitas/BA, 20 de 
Outubro de 2015. 

Eujacio Samuel Dantas de Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO 
PP Nº 034/2014 PMTF 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2014 PMTF, 
para sistema de Registro de Preço, do tipo 
menor preço por item, visando futuras e 
eventuais contratações de empresas 
especializadas para aquisição de material de 
consumo (material de limpeza e conzinha) 
para atender as necessidades do Gabinete do 
Prefeito e demais Secretarias deste Município. 
CONTRATADO: HELSIAS DOS SANTOS 
NUNES - ME. VALOR: R$ 106.950,00. 
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data de 
assinatura. Teixeira de Freitas/BA, 09 de 
Outubro de 2015. 

Marcílio Carlos Goulart 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 

RESOLUÇÃO CMS Nº 004 /2015 
 
Aprova o Documento da Pactuação de 
Diretrizes, Objetivos, Metas e Indicadores do 
município de Teixeira de Freitas-BA para 2015 
(SISPACTO). 

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde 
do Município de Teixeira de Freitas-BA, no uso 
de suas atribuições legais, e considerando o 
decidido e firmado em ata de reunião plenária 
do CMS do dia 15 de outubro de 2015, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar o Documento da Pactuação 
de Diretrizes, Objetivos, Metas e Indicadores 
do município de Teixeira de Freitas-BA para 
2015. 

Art. 2º - A presente resolução entrará em vigor 
na data de sua publicação.  

Teixeira de Freitas-BA, 19 de outubro de 2015. 

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira 
Presidente do CMS 

 
 
 
 



 

 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 20 de outubro de 2015, Nº 2307 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002307c220102015 
 

HOMOLOGO a Resolução CMS Nº 004/2015, 
no uso da competência delegada pelo Decreto 
publicado no Diário Oficial do Município dia 07 
de agosto de 2013. 

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 

RESOLUÇÃO CMS Nº 005 /2015 
 
Aprova o Relatório Anual de Gestão do 
Exercício 2014 da Secretaria Municipal de 
Saúde de Teixeira de Freitas-BA. 
O Presidente do Conselho Municipal de Saúde 
do Município de Teixeira de Freitas-BA, no uso 
de suas atribuições legais, e considerando o 
decidido e firmado em ata de reunião plenária 
do CMS do dia 15 de outubro de 2015, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Aprovar o Relatório Anual de Gestão 
do Exercício 2014 da Secretaria Municipal de 
Saúde de Teixeira de Freitas-BA; 
Art. 2º - A presente resolução entrará em vigor 
na data de sua publicação.  
Teixeira de Freitas-BA, 19 de outubro de 2015. 

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira 
Presidente do CMS 

 
HOMOLOGO a Resolução CMS Nº 003/2014, 
no uso da competência delegada pelo Decreto 
publicado no Diário Oficial do Município dia 07 
de agosto de 2013. 

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 


